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Valores em R$ - Período: 01/01/2024 até 31/12/2024DESPESAS
Despesa realizada: Empenhada

Categoria econômicaCódigo Desdobramento FonteEspecificação
3 Despesas Correntes 30.653.495,79
3.1 Pessoal e Encargos Sociais 17.194.063,62
3.1.90 Aplicações Diretas 15.773.117,43
3.1.90.04 Contratação por Tempo Determinado 5.065.337,22
3.1.90.11 Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil 9.852.986,42
3.1.90.13 Obrigações Patronais 381.096,68
3.1.90.94 Indenizações e Restituições Trabalhistas 473.697,11
3.1.91 Aplicação Direta Decorrente de Operação entre Órgãos, Fundos e Entidades Integrantes dos Orçamentos Fiscal e da

Seguridade Social
1.420.946,19

3.1.91.13 Obrigações Patronais 1.420.946,19
3.3 Outras Despesas Correntes 13.459.432,17
3.3.90 Aplicações Diretas 13.459.432,17
3.3.90.08 Outros Benefícios Assistenciais do servidor e do militar 36.931,08
3.3.90.14 Diárias – Civil 35.940,54
3.3.90.30 Material de Consumo 4.765.837,06
3.3.90.32 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 126.996,68
3.3.90.35 Serviços de Consultoria 74.471,20
3.3.90.36 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física 6.172.771,50
3.3.90.39 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.442.230,88
3.3.90.47 Obrigações Tributárias e Contributivas 267.198,51
3.3.90.48 Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas 91.600,18
3.3.90.92 Despesas de Exercícios Anteriores 445.454,54
4 Despesas de Capital 1.167.387,37
4.4 Investimentos 1.167.387,37
4.4.90 Aplicações Diretas 1.167.387,37
4.4.90.52 Equipamentos e Material Permanente 1.167.387,37

Total Geral: 31.820.883,16

Resumo
Pessoal e Encargos Sociais 15.773.117,43
Outras Despesas Correntes 13.459.432,17
Total das Despesas Correntes 29.232.549,60
Investimentos 1.167.387,37
Total das Despesas de Capital 1.167.387,37
Pessoal e Encargos Sociais 1.420.946,19
Total das Despesas Correntes Intra-Orçamentárias 1.420.946,19
Total das Despesas de Capital Intra-Orçamentárias
Transferências Financeiras 27.500,00
TOTAL GERAL 31.848.383,16
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JAIRO AMORIM PAIVA
Secretário de Saúde

Daniel de Freitas Barbosa
Contador
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Valores em R$ - Período: 01/01/2024 até 31/12/2024DESPESAS
Despesa realizada: Empenhada

Categoria econômicaCódigo Desdobramento FonteEspecificação
3 Despesas Correntes 3.900.880,18
3.1 Pessoal e Encargos Sociais 1.077.603,38
3.1.90 Aplicações Diretas 1.024.440,81
3.1.90.04 Contratação por Tempo Determinado 2.464,00
3.1.90.11 Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil 894.036,50
3.1.90.13 Obrigações Patronais 88.606,31
3.1.90.94 Indenizações e Restituições Trabalhistas 39.334,00
3.1.91 Aplicação Direta Decorrente de Operação entre Órgãos, Fundos e Entidades Integrantes dos Orçamentos Fiscal e da

Seguridade Social
53.162,57

3.1.91.13 Obrigações Patronais 53.162,57
3.3 Outras Despesas Correntes 2.823.276,80
3.3.90 Aplicações Diretas 2.823.276,80
3.3.90.14 Diárias – Civil 26.848,56
3.3.90.30 Material de Consumo 550.250,40
3.3.90.32 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 506.644,34
3.3.90.35 Serviços de Consultoria 54.907,92
3.3.90.36 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física 1.118.456,35
3.3.90.39 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 188.174,32
3.3.90.47 Obrigações Tributárias e Contributivas 39.128,38
3.3.90.48 Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas 338.213,00
3.3.90.92 Despesas de Exercícios Anteriores 653,53
4 Despesas de Capital 89.874,57
4.4 Investimentos 89.874,57
4.4.90 Aplicações Diretas 89.874,57
4.4.90.52 Equipamentos e Material Permanente 89.874,57

Total Geral: 3.990.754,75

Resumo
Pessoal e Encargos Sociais 1.024.440,81
Outras Despesas Correntes 2.823.276,80
Total das Despesas Correntes 3.847.717,61
Investimentos 89.874,57
Total das Despesas de Capital 89.874,57
Pessoal e Encargos Sociais 53.162,57
Total das Despesas Correntes Intra-Orçamentárias 53.162,57
Total das Despesas de Capital Intra-Orçamentárias
Transferências Financeiras 5.300,00
TOTAL GERAL 3.996.054,75
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ALEXANDRA MARIA GOMES DA FONSECA
SECRETÁRIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
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